
Uchwała  Nr XXX/212/2026
Rady Miasta  Świeradów-Zdrój

z dnia 24 lutego 2026 roku

w sprawie przyjęcia   Gminnego   Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania  Narkomanii dla Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na  lata 
2026-2027
                             

                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku   o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2025 r. ,poz. 1153 ze zmianami),  art. 10 ust. 2   ustawy z dnia 29 
lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii  ( tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1939 ze 
zmianami) , oraz art.41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku, poz.2151 ) 

Rada Miasta

uchwala, co następuje :

§ 1

1.Przyjmuje się do realizacji Gminny  Program Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania  Narkomanii dla Gminy Świeradów-Zdrój na  lata 2026-
2027, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

2. Preliminarz kosztów realizacji zadań programowych Gminnego  Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania  Narkomanii dla Gminy 
Świeradów-Zdrój na  lata 2026-2027, stanowi załącznik nr 1 do uchwały

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.

                                                                                                                Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                                                 Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

w Świeradowie-Zdroju na lata 2026-2027

Obowiązek opracowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wynika z art.41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, który stanowi, iż do zadań własnych gminy należy 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. 
Realizacja zadań,  przeciwdziałania narkomanii , jest prowadzona w ramach programu, o którym 
mowa w art. 41ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zwanego dalej "Gminnym Programem", przeciwdziałanie 
narkomanii należy do zadań własnych gminy.
Realizacja ww. zadań prowadzona jest w formie gminnego programu  profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii , uchwalonego przez radę gminy.
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii został opracowany w oparciu o zadania rekomendowane do realizacji przez 
Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, obecnie  Krajowe Centrum 
Przeciwdziałania Uzależnieniom.
Środki finansowe na realizację programu pochodzą z opłat za korzystanie  z zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych , opłat za sprzedaż wyrobów alkoholowych w obrocie  hurtowym 
tzw. „podatek od małpek”.
W świetle powyższego  podjęcie uchwały jest zasadne.



Załącznik nr 1 

                                                                                                               do uchwały nr XXX/212/2026

                                                                                                         Rady Miasta Świeradów-Zdrój
z dnia 24.02.2026 r.     

GMINNY  PROGRAM PROFILAKTYKI 

I  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII DLA GMINY

MIEJSKIEJ ŚWIERADÓW-ZDRÓJ NA  LATA 2026-2027
Wprowadzenie 

Ustawa  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  nakłada  na  samorząd
lokalny  obwiązek  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii,  który  określa  lokalną  strategię  w  zakresie
profilaktyki  i  przeciwdziałania  narkomanii  oraz  zadania  związane  z  przeciwdziałaniem
uzależnieniom  behawioralnym  w  celu  minimalizacji  szkód  społecznych  i  indywidualnych,
wynikających  z  nadużywania  alkoholu,  narkotyków  i  uzależnień  od  zachowań,  mowa  o
uzależnieniach  behawioralnych. Uzależnienia  behawioralne  to  nowa  grupa  uzależnień
psychicznych, które wiążą się z nałogowym wykonywaniem pewnych przyjemnych czynności. Ich
realizacja prowadzi do krótkotrwałego uczucia euforii i ulgi, po czym pojawia się jeszcze silniejsza
potrzeba ich powtórzenia. Prowadzi to do błędnego koła uzależnienia.

Realizując  zadania,  o  których  mowa  w  art.41  ust.1  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi i art. 10 ust. Ustawy o narkomanii – uchwala się Gminny Program
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Cel  programu  obejmuje  długofalowy  proces  edukacji  społecznej,  w  szczególności  dzieci  i
młodzieży  na  temat  zagrożeń  związanych  z  uzależnieniem od  alkoholu,  narkotyków i  innych
substancji  psychoaktywnych,  a także prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych i
terapeutycznych.  Różnorodność  zadań  Gminnego  Programu   Profilaktyki  i   Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  wynika  ze  specyfiki  problemu
jakim jest uzależnienie, jego wielopłaszczyznowych skutków sięgających wielu osób i instytucji a
także potrzeb mieszkańców naszej gminy, w szczególności osób młodych.

Podstawy prawne i merytoryczne programu

Podstawy prawne:

1.Ustawa  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.

3. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

4. ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r,. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

5. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.



6. Ustawa z dnia 19 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych
innych ustaw.

Podstawy merytoryczne programu:

1. Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2026.

2. Rekomendacje  Państwowej  Agencji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  do
realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki.

W dążeniu do eliminowania negatywnych skutków nadużywania alkoholu oraz używania środków
psychoaktywnych   zadania  programu  ukierunkowane  są  głównie  na  działania  profilaktyczno-
edukacyjne.

Profilaktyka  to podejmowanie działań, skierowanych do różnych grup, we współpracy z różnymi
środowiskami  i  instytucjami,  które  mają  na  celu  zapobieganie  pojawieniu  się  lub  rozwojowi
zaburzeń,  chorób  lub  innych  niekorzystnych  zjawisk  społecznych.  Działania  profilaktyczne
prowadzone są na trzech poziomach, w zależności od stopnia ryzyka.

Profilaktyka uniwersalna skierowana jest do wszystkich mieszkańców, bez względu na stopień
ryzyka. Podejmowane działania skupiają się wokół zagadnień związanych z promocją zdrowego
stylu  życia,  rozwijaniem  postawy  dbałości  o  zdrowie  własne  i  innych  ludzi,  umiejętności
dokonywania świadomych wyborów. To również rozwijanie postawy asertywności, kształtowanie
umiejętności  radzenia  sobie  z  emocjami  w sytuacji  przeżywania  trudnych  sytuacji  życiowych.
Profilaktyka  uniwersalna  ma  na  celu  przeciwdziałanie  pierwszym  próbom  podejmowania
zachowań ryzykownych lub opóźnienia inicjacji,  np. alkoholowej.

Profilaktyka selektywna  skierowana jest do mieszkańców z grupy zwiększonego ryzyka, czyli do
osób,  które  w stopniu  wyższym niż  przeciętny  są  narażone  na  rozwój  zaburzeń.  Profilaktyka
selektywna koncentruje się na zagrożonych grupach młodzieży, osobach, które cechuje wysoka
ekspozycja na czynniki ryzyka. Celem jest tworzenie warunków, które umożliwiają wycofanie się z
zachowań ryzykownych.

Profilaktyka  wskazująca skierowana  jest  do  grupy,  w  której  rozwinęły  się  już  symptomy
zaburzeń,  w  tym  związane  z  uzależnieniem  od  substancji  psychoaktywnych.  Obejmuje  ona
działania interwencyjne i terapeutyczne, mające na celu zablokowanie pogłębienia się zaburzeń i
zachowań  destrukcyjnych  oraz  umożliwienie  powrotu  do  prawidłowego   funkcjonowania
społecznego.

I. Cel i zadania do realizacji.

Celem głównym programu jest ograniczenie skali problemów uzależnień od alkoholu, narkotyków 
i innych zachowań ryzykownych oraz ich negatywnych następstw, poprzez podnoszenie poziomu 
wiedzy i świadomości mieszkańców. Zadania  związane z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii są realizowane zgodnie z ustawą o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą o przeciwdziałaniu 
narkomanii.

Zadanie 1. Zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  uzależnionych od 
alkoholu oraz narkotyków.

1) Kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjnego dostępnego dla mieszkańców w celu 
udzielania im bezpłatnych porad, w tym obejmujących porady dotyczące uzależnień 
behawioralnych.

2) Prowadzenie działań polegających na finansowaniu pracy psychologa, terapeuty uzależnień oraz
innych specjalistów dla osób uzależnionych, współuzależnionych, członków ich rodzin oraz dla
ofiar przemocy w rodzinie.



3) Zwiększenie dostępności do terapii poznawczo-behawioralnej.

4) Kierowanie  osób  uzależnionych  od  alkoholu  na  badanie  przez  biegłych  sądowych  w  celu
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia oraz finansowanie tych badań,

5) Występowanie  do  Sądu  z  wnioskiem  o  wszczęcie  procedury  zobowiązania  do  leczenia
odwykowego,  szczególnie  wobec  osób  nadużywających  alkoholu,  stosujących  przemoc
domową.

6) Zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych, ulotek, plakatów z zakresu  alkoholizmu,
narkomanii, przemocy domowej. Zakup czasopism i literatury w celu zwiększenia kompetencji 
osób zaangażowanych w rozwiązywanie problemów uzależnień.

7) Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie pozyskiwania informacji
o dostępnych miejscach i formach pomocy.

Zadanie 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy 
narkomanii i wynikająca z nich przemoc domowa pomocy psychologicznej i prawnej, a w 
szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie.

1) Koordynacja działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, poprzez współpracę z 
pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej, Zespołem Interdyscyplinarnym, Policją, Służbą 
Zdrowia, dyrekcją, pedagogami i nauczycielami szkół podstawowych, sądem, kuratorami 
sądowymi, organizacjami pozarządowymi.

2) Finansowanie szkoleń i warsztatów, zajęć i programów dla dzieci, a także dla nauczycieli, 
policjantów, pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, służby zdrowia i innych grup 
odbiorców.

3) Prowadzenie zajęć i programów rozwojowych dla dzieci i młodzieży, w tym uczestniczących na
zajęcia do świetlic środowiskowych.

4) Organizowanie przez palcówki oświatowe prowadzone przez gminę, organizacje pozarządowe,  
w okresie wakacji letnich  i ferii zimowych półkolonii dla dzieci i młodzieży, promujących 
zdrowy styl życia bez nałogów oraz organizowanie wypoczynku letniego ( obozy, kolonie). 
Dofinansowanie ze środków z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, uwarunkowane  jest opracowaniem i wdrożeniem do realizacji przez 
organizatorów  programu profilaktycznego dotyczącego zagrożeń wynikających z alkoholizmu i
innych uzależnień, a także ofiar przemocy w rodzinie.

5) Kontynuowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zajmującymi
się aktywizacją środowisk lokalnych na rzecz integracji społecznej osób uzależnionych i ich 
rodzin.

Zadanie 3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych,  przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy 
domowej, uzależnień behawioralnych, w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działania na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych w świetlicach 
środowiskowych.

1) Zapewnienie posiłków dla dzieci i młodzieży biorących udział w zajęciach świetlic 
środowiskowych.

2) Organizowanie dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych pozalekcyjnych zajęć, 
warsztatów, programów profilaktycznych.

3) Organizowanie w placówkach oświatowych  różnorodnych inicjatyw profilaktycznych, zajęć 
dodatkowych, a także przedsięwzięć profilaktycznych.

4) Organizowanie lokalnych przedsięwzięć profilaktycznych, festynów rodzinnych promujących 



alternatywne   formy spędzania wolnego czasu bez alkoholu i  innych uzależnień.

5) Zakup i rozprowadzenie materiałów informacyjno-edukacyjnych w zakresie rozwiązywania 
problemów uzależnień od alkoholu, narkotyków  i innych substancji psychoaktywnych oraz 
uzależnień behawioralnych.

6) Prowadzenie akcji informacyjno- promocyjnej „Pokaż proszę swój dowód osobisty”.

7) Prowadzenie akcji informacyjno- promocyjnej – trzeźwy kierowca „Prowadzę bez narkotyków, 
prowadzę bez alkoholu”.

8) Wspomaganie działań w zakresie doposażenia miejsc i placówek, w których będą prowadzone 
zajęcia edukacyjne połączone z rozwojem fizycznym dzieci i młodzieży oraz zajęcia 
pozalekcyjne.

Zadanie 4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.
13.1. i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

1) Kontrole placówek handlu detalicznego i gastronomicznego sprzedających napoje alkoholowe 
w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Zaplanowano 4 kontrole placówek.

2) Interwencje w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków korzystania z wydanych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, sprzedaży alkoholu nieletnim, nietrzeźwym, na 
kredyt lub pod zastaw. 

Zadnie  5.  Wspomaganie  działalności   instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych  służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii.

1) Wspieranie ruchów samopomocowych.

2) Wspieranie organizacji pozarządowych realizujących programy promujące zdrowy styl życia.

3) Promowanie i wspieranie abstynencji oraz zdrowego stylu życia  wśród osób uzależnionych i
ich rodzin. 

II. Zasady  finansowania programu.

Zadania ujęte w programie finansowane są ze środków pochodzących z opłat pobieranych przez 
gminę za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

III. Zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych.

1.  Za  udział  w pracy Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  członkom
komisji  przysługuje  wynagrodzenie  w  wysokości   10%  minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę
(ustalanego zgodnie z ustawą o minimalnym wynagrodzeniu)  za udział w posiedzeniu komisji.

2.Członkom komisji przysługuje dodatkowe wynagrodzenie za udział w obowiązkowym szkoleniu
lub innym posiedzeniu wyjazdowym, które dotyczy podniesienia kwalifikacji członków komisji.
W tym przypadku dodatkowe wynagrodzenie ustalane będzie w oparciu o Rozporządzenie Ministra
Pracy  i  Polityki  Społecznej  w  sprawie  wysokości  oraz  warunków  ustalania  należności
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej sferze budżetowej z tytułu podróży
służbowej na obszarze kraju.
3.   Za pracę w Zespole d/s Kontroli Punktów Sprzedaży Alkoholu może być przyznane dodatkowe
wynagrodzenie  w wysokości do 25 % minimalnego  wynagrodzenia za pracę (ustalanego zgodnie
z ustawą o minimalnym wynagrodzeniu) 
4.Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie zestawienia osób biorących udział w posiedzeniu
wraz z kserokopią listy obecności.

IV. Realizatorzy i adresaci programu



Realizatorami są:

1. Pełnomocnik Burmistrza  ds. profilaktyki uzależnień.

2. Urząd Miasta Świeradów-Zdrój.

3. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

4. Placówki oświatowe.

5.  Posterunek Policji  w Świeradowie-Zdroju.

6. Organizacje pozarządowe i inne podmioty, szczególnie te prowadzące działalność w obszarze
przeciwdziałania uzależnieniom.

7. Zespół Interdyscyplinarny.

8. Placówki wsparcia dziennego – świetlice środowiskowe.

9. Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy "Stacja Kultury" w  Świeradowie-
Zdroju

Adresatami są:

1. Dzieci i młodzież szkolna.

2. Osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych.

3. Osoby z uzależnieniami behawioralnymi.

4. Członkowie osób uzależnionych.

5. Osoby pijące alkohol szkodliwie lub ryzykownie.

6. Sprzedawcy napojów alkoholowych.

V. Koordynator programu

Koordynację realizacji Gminnego Programu prowadzi Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień.

VI. Dysponenci środków finansowych.

Dysponentami środków finansowych jest Urząd Miasta i Miejska Komisja.



                                 Załącznik nr    2                                          
                                                                                      do uchwały nr   XXX/212/2026                       
                                                                                      Rady Miasta Świeradów-Zdrój 
                                                                                      z dnia  24.02.2026 r.                      

PRELIMINARZ KOSZTÓW REALIZACJI ZADAŃ PROGRAMOWYCH
„MIEJSKIEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I

PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII NA   LATA 2026-2027 ”                              

L.p. N a z w a   z a d a n i a K w o t a
1. Prowadzenie  Punktu  Konsultacyjnego  dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu  oraz  dla  ich

rodzin,   udzielanie  rodzinom  z  problemem  alkoholowym  pomocy  psychospołecznej  i
prawnej,  kierowanie  osób  uzależnionych  na  badania  stopnia  uzależnienia  od  alkoholu  i
wskazanie rodzaju i formy terapii, wnioskowanie o zastosowanie obowiązku poddania się
leczeniu odwykowemu do Sądu Rejonowego .
Finansowanie kosztów związanych z udzielaniem porad psychologicznych.
Zakup  fachowej  literatury  informacyjno-edukacyjnej,  broszur,  ulotek,  plakatów  celem
edukacji środowiska lokalnego oraz przygotowania służb publicznych do pracy z rodzinami
dysfunkcyjnymi  (ze  szczególnym  uwzględnieniem  problemów  uzależnień  i  przemocy  w
rodzinie).

100.000,00

2. Orzecznictwo  w  zakresie  stopnia  uzależnienia  od  alkoholu  przez  biegłych  sądowych,
finansowanie  kosztów  postępowania  sądowego  wobec  osób  uzależnionych  w  zakresie
zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.

20.000,00

3 Finansowanie bieżącej działalności świetlicy środowiskowej „Ul” oraz „Mrowisko” przy 
Szkole Podstawowej nr 2, w tym zapewnienie opieki wychowawczej, psychologicznej i 
pedagogicznej dzieci i młodzieży przebywającej w świetlicach oraz prowadzenie 
profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, prowadzenie zajęć dla  rodziców,  finansowanie kosztów 
wyżywiania dzieciom biorącym udział w zajęciach, zakup materiałów niezbędnych do 
prowadzenia zajęć; finansowanie kosztów związanych   z  utrzymaniem świetlic, zakup 
wyposażenia, finansowanie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych, finansowanie kosztów zajęć
terapeutycznych dla dzieci i młodzieży 

200.000,00

4 Dofinansowanie  realizowania  programów  profilaktycznych  dla  dzieci  i  młodzieży
prowadzonych w okresie wakacji i ferii zimowych; wspieranie metod kształtowania postaw i
uczenia umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu życiu, wspieranie działań służących
rekreacji  i  zabawie bez alkoholu, dofinansowanie różnych form wypoczynku dla dzieci  i
młodzieży z grup ryzyka.    Finansowanie programów profilaktycznych, konkursów i imprez
promujących  życie  w  trzeźwości,  spektakli  profilaktycznych  poruszających  tematykę
uzależnień i przemocy 

179.000,00

5 Wspomaganie  działalności  instytucji  ,stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej
rozwiązywaniu problemów uzależnień : 
1) współpraca ze stowarzyszeniami i fundacjami podejmujących działania na rzecz rodzin
dysfunkcyjnych oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
2) działania skierowane na integracje społeczne zwłaszcza                  o charakterze
samopomocowym,  finansowanie  festynów  i  spotkań  integracyjnych  wspierających  ruch
trzeźwościowy)
3) organizacje spotkań okolicznościowych  w celu eliminacji   naznaczenia społecznego;
4)finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i     młodzieży 

200.000,00

6 Wynagrodzenia dla członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 10.000,00
7 Finansowanie  szkoleń  zorganizowanych  dla  członków Miejskiej  Komisji  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych, pracownika Punktu Konsultacyjnego, nauczycieli, pedagogów,
podróże krajowe służbowe.

30.000,00

R A Z E M 739.000,00




	​ Uchwała Nr XXX/212/2026
	​ U z a s a d n i e n i e
	​ R A Z E M

